

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					1,247,628.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,247,628.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 3 - DESARROLLO DE PAQUETES TECNOLOGICOS AGROPECUARIOS					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - INVESTIGACION PARA LA OBTENCION DE VARIEDADES EN					7,901.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					7,901.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500030094	B	REGULADOR DE CRECIMIENTO GIBERELINA + CITOQUININA + EXTRACTO DE ALGAS 21.04 g/L + 20.61 g/L + 958.35 g/L CONCENTRADO SOLUBLE (CS) 1 L	UNIDAD	96.000000	12.00	1,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500060019	B	GUANO DE ISLA X 50 kg	UNIDAD	60.000000	46.00	2,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	285.000000	10.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070041	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10	KILOGRAMO	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070564	B	INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES X 1 L	DOCENA	229.666667	3.00	689.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0042 - INVESTIGACION PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SALUD DEL					4,116.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					4,116.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500030094	B	REGULADOR DE CRECIMIENTO GIBERELINA + CITOQUININA + EXTRACTO DE ALGAS 21.04 g/L + 20.61 g/L + 958.35 g/L CONCENTRADO SOLUBLE (CS) 1 L	UNIDAD	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500050010	B	COADYUVANTE SILICONADO DE POLIETER Y SILICONA CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500060019	B	GUANO DE ISLA X 50 kg	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070015	B	NITRATO DE AMONIO X 50 kg	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070018	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg	UNIDAD	208.000000	2.00	416.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070045	B	CLORURO DE POTASIO GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	180.000000	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500020065	B	CIMOXANIL 8% + MANCOZEB 64% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500030029	B	METRIBUZIN 48% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) X 1 L	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070472	B	BACILLUS THURINGIENSIS 6.4% POLVO MOJABLE (WP)	KILOGRAMO	160.000000	4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - INVESTIGACION PARA LA OBTENCION DE VARIEDADES DE					13,168.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

Hora : 20:01
Página : 2 de 14

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

CANTIDAD Y/O VALORES	
----------------------	--

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						13,168.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500070015	B	NITRATO DE AMONIO X 50 kg		UNIDAD	130.000000	16.00	2,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070018	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg		UNIDAD	208.000000	16.00	3,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg		UNIDAD	285.000000	16.00	4,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070240	B	LAMBDAICIALOTRINA 2.5% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L		UNIDAD	200.000000	16.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0048 - INVESTIGACION PARA LA REFORESTACION Y RESTAURACIÓN						3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
337500030011	B	GLIFOSATO CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 480 g/L		LITRO	50.000000	36.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070539	B	LAMBDAICIALOTRINA 10% CAPSULA EN SUSPENSION 1 L		UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0049 - INVESTIGACION PARA LA OBTENCION DE VARIEDADES DE						1,815.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						1,815.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500070018	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg		UNIDAD	208.000000	3.00	624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg		UNIDAD	285.000000	3.00	855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500030053	B	2,4 D SAL AMINA 72 g/100 mL CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L		UNIDAD	48.000000	7.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 4 - DESARROLLO DE PAQUETES TECNOLOGICOS AGROPECUARIOS						33,490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0036 - CAPACITACIÓN PARA LA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA A						6,744.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						610.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL		UNIDAD	2.000000	160.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010201	B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX		EMPAQUE X 48	1.000000	158.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010436	B	GALLETA SALADA X 294 g APROX.		UNIDAD	5.500000	24.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						2,520.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	18.000000	140.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						763.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
175500100193	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO Y 5.2L		UNIDAD	381.500000	2.00	763.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

Hora : 20:01
Página : 4 de 14

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

CANTIDAD Y/O VALORES	
----------------------	--

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
715000120023	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
410600060034	B	PALA DE ACERO 85 mm X 305 mm CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0038 - CAPACITACIÓN PARA LA TRANFERENCIA DE TECNOLOGÍA A						4,331.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,298.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010201	B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX	EMPAQUE X 48	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010436	B	GALLETA SALADA X 294 g APROX.	UNIDAD	5.500000	13.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
097900040004	B	ALMUERZO	UNIDAD	20.000000	38.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	11.000000	37.00	407.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,080.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.000000	60.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						381.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
175500100193	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	381.500000	1.00	381.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						481.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061094	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO	UNIDAD	430.000000	1.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
410600060034	B	PALA DE ACERO 85 mm X 305 mm CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE							1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO	1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0039 - CAPACITACIÓN PARA LA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA A							12,311.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							1,936.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
091100010131 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL						UNIDAD	2,000000	238.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
096800010201 B GALLETA DE SODA X 48 g APROX						EMPAQUE X 48	1,000000	238.00	238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
096800010436 B GALLETA SALADA X 294 g APROX.						UNIDAD	5,500000	25.00	137.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
097900040004 B ALMUERZO						UNIDAD	20,000000	35.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
097900040014 B REFRIGERIO						UNIDAD	11,000000	35.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							3,420.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
172100070020 B DIESEL B5 S50						GALON	18,000000	190.00	3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES							763.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
175500100193 B ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal						UNIDAD	381,500000	2.00	763.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							927.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m						UNIDAD	12,000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						EMPAQUE X 500	15,000000	11.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400060354 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO						UNIDAD	320,000000	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400061094 B TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO						UNIDAD	430,000000	1.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES							5,265.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
050500070018 B FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg						UNIDAD	208,000000	5.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
050500070019 B FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg						UNIDAD	285,000000	5.00	1,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
050500070045 B CLORURO DE POTASIO GRANULADO X 50 kg						UNIDAD	180,000000	5.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
337500070443 B LAMBDAIALOTRINA 5% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L						UNIDAD	180,000000	5.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
337500070539 B LAMBDAIALOTRINA 10% CAPSULA EN SUSPENSION 1 L						UNIDAD	200,000000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0040 - CAPACITACIÓN PARA LA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA A						6,942.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,170.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010201	B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX	EMPAQUE X 48	1.000000	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900040004	B	ALMUERZO	UNIDAD	20.000000	28.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.000000	80.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						4,212.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500070018	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg	UNIDAD	208.000000	4.00	832.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	285.000000	4.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070045	B	CLORURO DE POTASIO GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070443	B	LAMBDAICIALOTRINA 5% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L	UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070539	B	LAMBDAICIALOTRINA 10% CAPSULA EN SUSPENSION 1 L	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
410600060034	B	PALA DE ACERO 85 mm X 305 mm CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 5 - DESARROLLO DE PAQUETES TECNOLOGICOS AGROPECUARIOS						31,316.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - INSTALACIÓN DE CAMPO SEMILLERO DE PAPA EN LA EEA						9,387.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						9,387.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500060167	B	ESTIERCOL DE OVINO (AL PESO)	TONELADA	500.000000	9.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070018	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg	UNIDAD	208.000000	9.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070019	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	285.000000	9.00	2,565.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070041	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10	KILOGRAMO	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0012 - PRODUCCION DE SEMILLAS DE CALIDAD DE PAPA EN LA EEA							3,295.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES							3,295.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
050500030094 B		REGULADOR DE CRECIMIENTO GIBERELINA + CITOKUININA + EXTRACTO DE ALGAS 21.04 g/L + 20.61 g/L + 958.35 g/L CONCENTRADO SOLUBLE (CS) 1 L		UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500050010 B		COADYUVANTE SILICONADO DE POLIETER Y SILICONA CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L		UNIDAD	30.000000	9.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070041 B		ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10		KILOGRAMO	45.000000	9.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020065 B		CIMOXANIL 8% + MANCOZEBS 64% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500030029 B		METRIBUZIN 48% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) X 1 L		UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500070240 B		LAMBDAHALOTRINA 2.5% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L		UNIDAD	200.000000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0013 - INSTALACIÓN DE CAMPO SEMILLERO DE QUINUA EN LA EEA							6,304.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES							6,304.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
050500060167 B		ESTIERCOL DE OVINO (AL PESO)		TONELADA	500.000000	4.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070018 B		FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 kg		UNIDAD	208.000000	8.00	1,664.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070019 B		FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg		UNIDAD	285.000000	8.00	2,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070041 B		ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10		KILOGRAMO	45.000000	8.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0014 - PRODUCCION DE SEMILLAS DE CALIDAD DE QUINUA EN LA EEA							1,180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES							1,180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
050500030094 B		REGULADOR DE CRECIMIENTO GIBERELINA + CITOKUININA + EXTRACTO DE ALGAS 21.04 g/L + 20.61 g/L + 958.35 g/L CONCENTRADO SOLUBLE (CS) 1 L		UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500050010 B		COADYUVANTE SILICONADO DE POLIETER Y SILICONA CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L		UNIDAD	30.000000	8.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070041 B		ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10		KILOGRAMO	45.000000	8.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020065 B		CIMOXANIL 8% + MANCOZEBS 64% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0015 - INSTALACIÓN DE CAMPO SEMILLERO DE AVENA EN LA EEA							6,894.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES							6,894.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
050500060167 B		ESTIERCOL DE OVINO (AL PESO)		TONELADA	500.000000	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0052 - CARACTERIZACIÓN DE LA COLECCIÓN DE HABA DEL BANCO						5,275.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.2. 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500010008	B	SEMILLA DE HABA - Vicia faba (AL PESO)		KILOGRAMO	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						4,675.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500030096	B	HONGO ORGANICO Trichoderma X 200 g		UNIDAD	60.000000	7.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500040078	B	BIOESTIMULANTE AMINOACIDOS TOTALES 1.15% + CARBOHIDRATOS ACTIVOS 3.94% MATERIA ORGANICA TOTAL 2.74% + CONCENTRADO SOLUBLE (SL) X 1 L		UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500050010	B	COADYUVANTE SILICONADO DE POLIETER Y SILICONA CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L		UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500060019	B	GUANO DE ISLA X 50 kg		UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500070041	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10		KILOGRAMO	45.000000	9.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500020065	B	CIMOXANIL 8% + MANCOZEB 64% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500020089	B	MANCOZEB 80% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500020112	B	CARBOXIN 20% + CAPTAN 20% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500020136	B	TIABENDAZOL 500 g/L SUSPENSION CONCENTRADA (SC) 1 L		UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500030029	B	METRIBUZIN 48% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) X 1 L		UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070445	B	CIPERMETRINA 25% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L		UNIDAD	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070539	B	LAMBDAHALOTRINA 10% CAPSULA EN SUSPENSION 1 L		UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0053 - CONSERVACIÓN DE LA COLECCIÓN DE HABA DEL BANCO DEL						4,395.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.2. 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						620.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500010008	B	SEMILLA DE HABA - Vicia faba (AL PESO)		KILOGRAMO	20.000000	31.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						3,775.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500030096	B	HONGO ORGANICO Trichoderma X 200 g		UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500040078	B	BIOESTIMULANTE AMINOACIDOS TOTALES 1.15% + CARBOHIDRATOS ACTIVOS 3.94% MATERIA ORGANICA TOTAL 2.74% + CONCENTRADO SOLUBLE (SL) X 1 L		UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500050010	B	COADYUVANTE SILICONADO DE POLIETER Y SILICONA CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 1 L		UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500060019	B	GUANO DE ISLA X 50 kg		UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Hora : 20:01
Página : 12 de 14

Fecha : 09/01/2026
Hora : 20:01
Página : 12 de 14

Hora : 20:01
Página : 12 de 14

Página : 12 de 14

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
050500070041	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10		KILOGRAMO	45.000000	9.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020065	B	CIMOXANIL 8% + MANCOZEB 64% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020089	B	MANCOZEB 80% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020112	B	CARBOXIN 20% + CAPTAN 20% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg		UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020136	B	TIABENDAZOL 500 g/L SUSPENSION CONCENTRADA (SC) 1 L		UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500030029	B	METRIBUZHIN 48% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) X 1 L		UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500070445	B	CIPERMETRINA 25% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L		UNIDAD	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500070539	B	LAMBDAICALOTRINA 10% CAPSULA EN SUSPENSION 1 L		UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 7 - CONDUCCION DE LA GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS						1,130,422.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0005 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA PROVISION DE LOS						1,130,422.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						2,988.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	18.000000	166.00	2,988.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						492.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
175500100655	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10º X gal		UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
175500140004	B	GRASA PARA VEHICULO		KILOGRAMO	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
175500140011	B	GRASA LIVIANA PARA VEHICULOS		KILOGRAMO	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,470.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	15.000000	134.00	2,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061508	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO		UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
133000140228	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 150 mL APROX.		UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000160153	B	DETERGENTE EN POLVO X 15 kg		UNIDAD	87.000000	4.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L APROX.		UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100078	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 L		UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA- PUNO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1447

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					540.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
850500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		540.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS					9,262.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		9,262.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					191,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
070500040201	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380153	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380735	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380887	S	SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100381259	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO		30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100382857	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA	SERVICIO		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100386294	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACION EN TEMAS DE PATRIMONIO	SERVICIO		27,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL GENERAL S/					1,247,628.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.